MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE TAMAULIPAS, PRESENTA A ESTA HONORABLE REPRESENTACION 
MUNICIPAL, EL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE SOTO LA MARINA, 
TAMAULIPAS, PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2019, QUE SE COMPONE EN SUS 
DIFERENTES RUBOS POR UN MONTO DE $88,432,354.00 (OCHENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 
00/100 M.N.), EN ATENCIÓN A LA SIGUIENTE: 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

1.- ANTECEDENTES.  

Las modificaciones al artículo 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 23 de diciembre de 1999, otorgaron al

[...]

8.2.1 Aportación de fondo de infraestructura social 19,526,322   

8.2.2 Aportación de fondo de fortalecimiento municipal 16,362,900   

9  
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS   - 

10  INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS  - - 

(Ochenta y Ocho Millones Cuatrocientos Treinta y Dos Mil Trescientos Cincuenta y Cuatro 
Pesos 00/100 m.n.) Total 88,432,354 

Artículo 4º.- Los ingresos previstos por esta ley se causarán, liquidarán y recaudarán, en 
los términos del Código Municipal para el Estado de Tamaulipas y de conformidad con las 
disposiciones de las demás leyes, reglamentos, acuerdos y circulares aplicables.